عزیز الدین کا وہ پر زور مقالہ وفات یح کی نسبت منظر عام پر آچکا ہے جو انہوں نے الجزائر کے شہر تلمسان کے ایڈیٹر سمینار میں پڑھا تھا علاوہ انہیں اسی سال الدكتور حسین سے

یہ سلسلہ وفات یح پر روشنی ڈالی ہے۔ ان کی اس کتاب کے بعض حصے رسالہ "صباح الخیر" مؤرخہ ۵ فروری ۱۹۸۴ء تا ۱۹ مئی ۱۹۸۴ء جمادی الثانی ۱۴۰۴ھ میں بھی چھپ چکے ہیں۔ یہی نہیں بیروت کے "دار الفکر العربیہ" نے ۱۹۸۰ء سے خاص اہتمام کے ساتھ پندرہ داتا گنج بخش بھجوری رحمۃ اللہ علیہ کی کتاب "کشف المحجوب" کا عربی ایڈیشن بھی شائع کر دیا ہے جس کے صفحہ ۵۰ پر صاف لکھا ہے کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے شب معراج میں حضرت آدم، یوسف، نوح، ہارون، موسیٰ اور عیسیٰ علیہم السلام کو جو دیکھا تھا سو وہ لامحالہ ان کی ارواح تھیں جسم کسی کا نہیں تھا۔